
CONSOLARO MATTEO 5 81,35

N. Reg. Gen.  8

DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA

Settore Personale

Oggetto: LIQUIDAZIONE GETTONI PRESENZA CONSIGLIERI COMUNALI - 2014
SECONDO SEMESTRE

L’anno  duemilaquindici il giorno  dieci del mese di gennaio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato
la Deliberazione di  C.C. n. 34 dell’ 29-09-2014, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2014, la
Relazione Previsionale e Programmatica e il Bilancio Pluriennale 2014/2016;
la Delibera di G.C. n. 194 del 18-11-2014, immediatamente eseguibile, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’Esercizio Finanziario 2014;

Premesso che competono ai Consiglieri comunali gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute del
Consiglio comunale come previsto dal c. 9 dell’art. 23, Legge 265 del 3.08.1999 e del Decreto Ministero
dell’Interno  119 del 4.04.2000 (G.U. 110 del 13/05/2000);

Richiamata la  Determinazione del responsabile Area Amministrativa n. 68 del 23.01.06, con la quale in
ottemperanza al disposto di legge 266 del 23.12.05 - commi 58 e 59 (Legge Finanziaria 2006), è stato
rideterminato il gettone di presenza dei Consiglieri Comunali  in €   16,27 (euro 18,08 – 10%);

Vista la determinazione n. 42 di  assunzione dell’impegno di spesa di euro 1.500,00.= sull’intervento
1.01.01.03 capitolo 10150 “Indennità di presenza  ai consiglieri comunali ed ai componenti delle
commissioni consiliari” , ed  euro 127,50 per IRAP sull’intervento 1.01.08.07 capitolo 11570 , per far fronte
alla corresponsione dei gettoni di presenza ai Consiglieri comunali per l’anno 2014;

Accertato che il Consiglio Comunale si è riunito nelle seguenti sedute: 01-09-2014, 13-09-2014,
29-09-2014, 06-10-2014, 27-11-2014;

Viste le presenze e le risultanze per la partecipazione alle sedute dei Consiglieri comunali, come di seguito
riportate:

CONSIGLIERE COMUNALE

ZAGO ALICE 5 81,35

ZANSAVIO MASSIMO

BERTOLAZZI LUIGINO 3 48,81

4 65,08
SEDUTE COMPENSO

COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona



PRESSI MATTEO 4 65,08
TERRANOVA LUCIANO 2 32,54

Ritenuto procedere alla liquidazione di euro 406,02.= /RP attesa la disponibilità a bilancio;
Visti:

il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 in corso di formazione ;-

il vigente Regolamento di Contabilità;-

il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

DETERMINA

per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrante, formale e sostanziale del presente
provvedimento:

di liquidare ai Consiglieri Comunali Zansavio Massimo, Consolaro Matteo, Zago Alice, Bertolazzi1.
Luigino, Pressi Matteo e Terranova Luciano, i gettoni di presenza per la partecipazione alle sedute
del Consiglio Comunale del 2̂ semestre 2014, come segue:

CONSIGLIERE COMUNALE SEDUTE COMPENSO
ZANSAVIO MASSIMO 4 65,08
CONSOLARO MATTEO 5 81,35
ZAGO ALICE 5 81,35
BERTOLAZZI LUIGINO 3 48,81
PRESSI MATTEO 4 65,08
TERRANOVA LUCIANO 2 32,54

 di imputare e liquidare  la somma complessiva di euro 406,02.=,  per gettone di presenza dei2.
consiglieri comunali di cui al punto 1), come segue: euro 374,21.= sull’intervento 1.01.01.03
capitolo 10150;  e euro 31,81.= per IRAP,  sull’intervento 1.01.08.07 - capitolo 11570 di R.P. del
Bilancio 2015,   in corso di formazione;
di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi del 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. n.3.
267/2000, diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato per quindici giorni all’Albo Pretorio on4.
–line del Comune di Soave, ai sensi dell’art. 24 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e
Servizi vigente.

                        Personale/personale

Il Responsabile del Settore Personale
TEBALDI ALESSANDRA

Service paghe
DESCRIZIONE DELLA VOCE
Anno di riferimento INPDAP
CAPITOLO UNICO

IMPUTAZIONE CAPITOLO ARTICOLO IMPEGNO COMPETENZA RESIDUI ANNO IMP SUB
IMPEGNO

LIQUIDAZIONE

COMPENSO

ONERI

IRAP

PERSONALE n. 5 del 10-01-2015 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Ai Sensi e per gli effetti dell’articolo 153 – 5° comma del D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 si attesta
l’esistenza della completa copertura finanziaria dell’impegno di spesa e della regolarità contabile
della presente determinazione.

X dell’impegno di spesa

Soave, li 12-01-2015
Il Responsabile

Economico / Finanziario
BONOMI FRANCO

Nr. _____________ Reg. Pubblicazioni
Il presente provvedimento viene pubblicato, all’albo on-line del Comune di Soave, dal
per quindici giorni.
Soave, li 16-01-2015          IL/LA  DELEGATO/A

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE VIENE TRASMESSA A:

AFFARI GENERALI – CONTRATTI

AFFARI LEGALI ……………..………………….

 SEGRETERIA - CED  ……………..………………….

 PROTOCOLLO …………….………………….

 COMANDO VIGILI URBANI …………….………………….

 BIBLIOTECA …………….………………….

 PERSONALE …………….   ………………….

 DEMOGRAFICO-STATISTICA …………….………………….

 MANDAMENTALE …………….………………….

 COMMERCIO …………….………………….

 SERVIZI SOCIALI-ASSISTENZA …………….………………….

 RAGIONERIA …………….………………….

 TRIBUTI …………….………………….

 PATRIMONIO E SERVIZI …………….………………….

 EDILIZIA PRIVATA …………….………………….

 LL.PP. …………….………………….

X INTRANET ………………………………….

Li, ………………………  UFFICIO  SEGRETERIA

Alessandra Tebaldi – Paola Casarotti

PERSONALE n. 5 del 10-01-2015 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE


